

DLP/2269/19/ŁB

Gdańsk, dnia 27 grudnia 2019 r.

## Strona internetowa DRMG

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa drogi rowerowej wzdłuż al. Grunwaldzkiej w Gdańsku wraz z przebudową sieci wodociągowej na odcinku od ul. Kołobrzeskiej do ul. Braci Lewoniewskich – strona wschodnia

W związku z zapytaniami, które wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego sygn. zam. I/PNE/146/2019/TK, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska w trybie art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. 2019 poz. 1843) przekazuje poniższe wyjaśnienia do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Publicznego oraz dokonuje jej zmiany w poniższym zakresie.

### **PYTANIE 1**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza.

### **PYTANIE 2**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza że dysponuje ostatecznymi decyzjami administracyjnymi

### **PYTANIE 3**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że dysponuje gruntem niezbędnym do zrealizowania inwestycji.

### **PYTANIE 4**

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciążą Wykonawcy.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy. Zajęcie pasa drogowego zgodnie z pkt. 4.16 OPZ.

**PYTANIE 5**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, odmienne warunki geotechniczne w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, zmiany sposobu wzmocnienia konstrukcji Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z §8 wzoru umowy.

**PYTANIE 6**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

**ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z §8 wzoru umowy.

**PYTANIE 7**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z §8 wzoru umowy.

**PYTANIE 8**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie niezbędne pozwolenia na wycinkę drzew, a w przypadku ich braku Zamawiający uzyska wszystkie niezbędne decyzje administracyjne oraz stosownie do okoliczności wydłuży termin realizacji zadania dla Wykonawcy.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający potwierdza, że posiada pozwolenie na wycinkę drzew.

**PYTANIE 9**

Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?



### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne po aprobacie Projektanta i Zamawiającego.

### **PYTANIE 10**

Prosimy o potwierdzenie, że materiał pozyskany na budowie z rozbiórki oraz robót ziemnych, a nie użyty do ponownego wbudowania będzie własnością Wykonawcy.

### **ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z pkt. 4.13. OPZ materiał nie nadający się do ponownego wbudowania należy zutylizować a dokumenty potwierdzające przedstawić Zamawiającemu.

**DYREKTOR**  
*Włodzimierz Bartosiewicz*

